
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

   

 
  

 

 

  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ 

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

              ПРИКАЗ                           БОЕРЫК 

        20.02.2026                             г. Казань                               № 65       
  

   
Об итогах XIII Межрегионального 

конкурса чтецов   

«Туган телем – серле тел» 

 

 

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 

– ГБУ ДО «РЦВР») от 07.10.2025 № 278 «О проведении XIII Межрегионального 

конкурса чтецов "Туган телем – серле тел"» ГБУ ДО «РЦВР» совместно с 

Нижнекамским филиалом ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова (ИЭУП)» и муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ в период с 8 декабря 2025 

года по 20 февраля 2026 года был проведен XIII Межрегиональный конкурс чтецов 

«Туган телем – серле тел» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 439 участника 231 образовательной организации 

из 50 территорий РТ и РФ: 39 муниципальных образований РТ: (Агрызского, 

Алькеевского, Азнакаевского, Алексеевского, Аксубаевского, Альметьевского, 

Актанышского, Апастовского, Арского, Атнинского, Балтасинского, Буинского, 

Бугульминского, Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, 

Зеленодольского, Кукморского, Кайбицкого, Камско–Устьинского, Лаишевского,  

Лениногорского, Мамадышского, Менделеевского, Мензелинского, Муслюмовского, 

Нижнекамского, Нурлатского, Рыбно–Слободского, Пестречинского, Сабинского,  

Сармановского, Тетюшского, Тукаевского, Чистопольского, Ютазинского МР), 

городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, 

Московского, Ново–Савиновского, Приволжского, Советского районов) и 11 

муниципальных образований РФ: 2 территорий Республики Башкортостан, 1 

территории Республики Мордовия, 1 территории Оренбургской обл., 1 территория 

Пензенской обл., 1 территории Пермского края, 2 территории Самарской обл., 1 

территории Саратовской обл., 1 территории Тюменской обл., 1 территории 

Чувашской Республики. 



По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 

призеров Конкурса. 

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 

номинациям и возрастным категориям. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В. 

 

 

Директор                                                                                                         А.В. Жаринов                                                

                                                                          

                                                                           

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Утверждено 

                                                                                                   приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                           № 65 от  20.02. 2026 г.     

 
Список победителей и призеров  

XIII Межрегионального конкурса чтецов «Туган телем – серле тел» 

 
Номинация «Әкиятләр иленә сәяхәт» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени – Гильмуллина Амелия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог 

Гильмуллина А.У; 

Лауреат I степени – Давлетшин Аслан, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  № 21 «Сандугач» Азнакаевского МР РТ, педагоги: 

Лотфуллина Г.Р., Мухаметшина Д.Г.; 

Лауреат II степени – Кафизова Сафия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Яктылык» г. Самара, педагог 

Тупасова Г.Ф.; 

Лауреат II степени – Сагутдинова Чулпан, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Бурнакская начальная школа-детский сад» Балтасинского МР РТ, 

педагог Муллагалиева Г.Л.; 

Лауреат III степени – Низамова Ясмина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 22 г. Лениногорска» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагоги: Миргалиева Г.Р., Сагдиева А.И., Сафарова 

Г.Р.; 

Лауреат III степени – Тугушева Азалия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек» с. Большое Афанасово Нижнекамского МР РТ, 

педагог Минсафина Г.М.; 

Лауреат III степени – Шакирова Малика, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского МР РТ, 

педагог Шакирова Г.А. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Галиахметова Ясмина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Р.Яхина» Высокогорского 

МР РТ, педагог Ибатуллина Л.И.; 

Лауреат II степени – Забирова Нурия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» Нижнекамского МР РТ, педагог Загрутдинова 

Н.М.; 

Лауреат III степени – Латипова Марьям, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 23» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мингазизова Ю.И.; 

Лауреат III степени – Мифтахутдинова Рания, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 187» Советского района г. Казани, 

педагог Алексеева М.Р.; 

Лауреат III степени – Хабетдинов Адель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Псякская средняя общеобразовательная школа» Кукморского МР РТ, педагог 

Нургаянова Г.З.; 



Дипломант I степени – Муллин Рим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Больше-Машляковская средняя общеобразовательная школа» Рыбно–Слободского 

МР РТ; 

Дипломант II степени – Шарипова Лейла, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мичанская основная общеобразовательная школа» Сабиннского МР РТ, педагог 

Мифтахова Г.Р. 

Дипломант III степени – Минулина Ралина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» Зеленодольского МР РТ, педагог Минулина З.Ф.; 

Дипломант III степени – Сафина Раяна, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская гимназия имени М.Е.Сергеева», муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств 

«Сәләт» Нурлатского МР РТ, педагог Мустафина Р.У.  

(5-6класс) 

Лауреат I степени – Ахметова Карима, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ципьинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского МР РТ, педагог 

Бахтиярова Р.З.; 

Лауреат II степени – Хазиев Самат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лесхозская средняя общеобразовательная школа» Сабинского МР РТ, педагог 

Миннегалиева С.М.; 

Лауреат III степени – Ибраева Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского МР РТ, педагог Низамиева Д.И.; 

Лауреат III степени – Туктаров Рамазан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Тукаевского МР РТ, педагог Хадеева 

Г.Ф. 

Номинация «Безнең тарих – безнең горурлык» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени –  Хуснетдинов Ислам, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского МР РТ, 

педагог Валиева А.Г. 

Лауреат II степени – Закирова Камиля, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 268» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: 

Усманова В.В., Мухаметзянова Г.Х.; 

Лауреат II степени – Губайдуллин Айнур, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 97» Московского района г. Казани, педагоги: 

Багинова Г.А., Кадырова Г.А.; 

Лауреат III степени – Карькаева Амиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 (садик)» с. Средняя Елюзань Пензинской 

обл., педагог Карькаева Г.Р.; 

Лауреат III степени – Мавзютова Диляра, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Стародрожжановский детский сад № 1 «Солнышко» 

Дрожженовского МР РТ, педагог Амерханова Р.В.; 

Лауреат III степени – Халилова Аделя, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Ципьинский детский сад комбинированного вида» Балтасинского 

МР РТ, педагоги: Халилова Э.Ш., Фазулзянова Р.И., Зямилева А.Р.; 

Дипломант I степени – Галимбеков Айдар, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 132» Кировского района г. Казани, педагоги: 

Камалова Г.Г., Ахметзянова Ф.С., Гилязова И.И.; 



Дипломант II степени – Каюмова Марьям, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Высокогорский детский сад «Атмосфера детства» Высокогорского 

МР РТ, педагог Сабирзянова С.Ф.  

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Мубаракшина Ильзира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждениедополнительного образования «Атнинская детская школа 

искусств» Атнинского МР РТ, педагог Сафиуллиина Ф.Р.; 

Лауреат I степени – Хайретдинова Альмира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11 г. Лениногорска» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Галимова В.Л.; 

Лауреат II степени – Баландин Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 103» Ново–Савиновского района г. Казани, 

педагог Рамазанова Г.Ф.; 

Лауреат II степени – Салимова Зухра, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шадчинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского МР РТ, педагог 

Сазаева С.В.; 

Лауреат III степени –  Абдуллина Аделя, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» Нижнекамского МР РТ, педагоги: 

Фатхуллина Г.Ф., Халикова Н.Д.; 

Лауреат III степени – Маликова Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кубяковская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского МР РТ, педагог 

Гараева Р.Н. 

Лауреат III степени – Шарафутдинова Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11 г. Лениногорска» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Минязова Ф.А.; 

Дипломант I степени – Гатиятуллин Шамил, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 36» Нижнекамского 

МР РТ, педагог Галиева Э.И.; 

Дипломант II степени – Идрисова Раиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия г. Мензелинска» Мензелинского МР РТ, педагог Хамматова Г.Г.; 

Дипломант II степени – Вахитов Карим, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа № 1» Батыревского 

муниципального округа Чувашской Республики, педагог Куакалова З.К.; 

Дипломант III степени – Анисимова Камалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского МР РТ, педагог Анисимова 

А.Д.; 

Дипломант III степени – Сабирова Саида, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче»  Нижнекамского МР РТ, педагог Гарифуллина 

Л.В.; 

Дипломант III степени – Касимова Мадина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Тази Гиззата 

г. Агрыз» Агрызского МР РТ, педагог Ишмухаметова В.М.; 

Дипломант III степени – Сафиуллина Нафиса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» 

Балтасинского МР РТ, педагог Тухватуллина Ф.З. 

 

 

 



(5-6 класс) 

Лауреат I степени – Галиуллин Аяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхненалимская основная общеобразовательная школа» Заинского МР РТ, педагог 

Галиуллина Н.Я.; 

Лауреат II степени – Галявиева Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Атнинская детская школа искусств» Атнинского МР РТ, педагог 

Сафиуллиина Ф.Р.; 

Лауреат II степени – Пукачева Амина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского 

муниципального округа Чувашской Республики, педагог Мтеева З.Ш.; 

Лауреат III степени – Абдуллин Равиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа «Яктылык» с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа Самара, педагог Тупасова Г.Ф.; 

Лауреат III степени – Хайруллин Самат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полилингвальная гимназия «Адымнар – Нижнекамск» Нижнекамского МР РТ, 

педагог Хамзина А.А.; 

Лауреат III степени – Хафизова Адина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Калмашская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского МР РТ, педагог 

Сагирова Ф.С.; 

Дипломант I степени – Зарипов Эмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» Нижнекамского МР РТ, педагог 

Ризванова Ф.М.; 

Дипломант II степени – Ахметова Дина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Нижнекамского МР РТ, педагог 

Лукоянова А.Ф. 

(7-8 класс) 

Лауреат I степени – Шарипова Сююмбике, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар–Чаллы» г. Набережные Челны, педагог 

Камаева Э.Р.; 

Лауреат II степени – Мухаметзянов Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 16», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагоги: Ибятова Р.Н., 

Сафиуллина Ф.Н.; 

Лауреат II степени – Шакирянова Амира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Нижнекамского МР РТ, педагог Шарипова 

Г.А.; 

Лауреат III степени – Султанова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-Чаллы» г. Набережные Челны, педагог 

Хабибуллина И.Н.; 

Лауреат III степени – Накипов Айваз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия № 17 имени Г.Ибрагимова» Московского района г. Казани, 

педагоги: Сайфуллина З.Н., Гайфуллина Э.Т.; 

Лауреат III степени – Шаракина Илзина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Агрыз» Агрызского МР РТ, педагог 

Сабитова Л.З.; 

Дипломант I степени – Давлетшина Сылу, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени Мусы Джалиля» Нижнекамского МР РТ, педагог Садыкова С.И.; 



Дипломант II степени – Абдрашитова Хаят, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Белозерьевская средняя общеобразовательная школа» 

Ромодановского района Республики Мордовия, педагог Сафарова А.А.; 

Дипломант II степени – Загриев Фахим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия г. Мензелинска» Мензелинского МР РТ, педагог Загриева Г.Р.; 

Дипломант III степени – Хузин Фархад, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени Героя Советского Союза А.К. Абдрахманова города Агрыз» 

Агрызского МР РТ, педагог Ризванова А.А.; 

Дипломант III степени – Шакиров Адель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнеуратьминская средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского МР РТ, 

педагог Мухлисова Л.М.; 

Дипломант III степени – Гайнатуллин Данир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат № 79» г. Набережные Челны, педагог 

Гильфанова Г.Л. 

(9-11 класс) 

Лауреат I степени – Ганиева Сюмбель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа» Сабинского МР РТ, педагог 

Идрисова А.И.; 

Лауреат II степени – Гайнуллина Айзиряк, государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева» 

Нижнекамского МР РТ, педагог Нуруллина Р.Ф.; 

Лауреат II степени – Саньяпов Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каенлинская средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского МР РТ, педагог 

Гарипова Л.Р.; 

Лауреат III степени – Динекаев Дамир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 11 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» РТ, педагог Ахметшина Ф.З.; 

Лауреат III степени – Лутфуллина Кадрия, государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Лениногорский нефтяной техникум» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Багманова Н.М. 

 

Номинация «Идел буе моңлы ил» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени – Курбангалиева Аделина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад №4» Балтасинского МР РТ, педагог 

Галиахметова И.И.; 

Лауреат II степени – Абдуллина Амина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог 

Абдуллина Э.С.; 

Лауреат II степени – Сабирзянов Рамазан, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог 

Абдуллина Э.С.; 

Лауреат III степени – Зарипова Амиля, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Красносельский детский сад «Рябинушка» Высокогорского МР РТ, 

педагог Хаммадова Л.Я.; 

Лауреат III степени – Нурмухаметова Раяна, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 2» Балтасинского   МР РТ, педагог 

Бариева З.Р.; 



Лауреат III степени – Сиразиева Лейла, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского МР РТ, 

педагог Валиева А.Г.; 

Дипломант I степени – Ситдикова Зайнап, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 56 «Крепыш» Альметьевского МР РТ, педагоги: 

Ситдикова З.Ф., Замалиева Р.А.; 

Дипломант II степени – Ханнанова Идэлия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Асекеевский детский сад «Солнышко» Асекеевского района 

Оренбургской обл., педагог Хабибуллина И.М.; 

Дипломант II степени – Исрафилова Малика, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 99 «Кубэлэк» 

Нижнекамского МР РТ, педагоги: Гафурова Н.В., Сагдеева А.В.; 

Дипломант III степени – Гиздуллин Ильяс, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 87 «Золушка» г. Набережные Челны, педагоги: 

Гасимова Г.И., Насирова Г.Ш. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Ибрагимова Алина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Набережные Челны, педагог Сафина 

Ф.Ф.; 

Лауреат II степени – Измайлов Ильназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Беденьговская основная общеобразовательная школа» Тетюшского МР РТ, педагоги: 

Сайфутдинова Г.А., Юнусова Г.Р.; 

Лауреат II степени –  Хамидуллин Риназ, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 им. Героя Советского Союза А.К. 

Кортунова» городского округа г. Октябрьский Республики Башкортостан, педагог Богданова Л.М.; 

Лауреат III степени – Гилязов Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2 имени Баки Урманче» Нижнекамского МР РТ, педагог Загрутдинова 

Н.М.; 

Лауреат III степени –  Назипова Нафиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского МР РТ, педагог 

Тухватуллина Ф.З.; 

Лауреат III степени –  Хакимов Амирхан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа» Сабинского МР РТ, педагог 

Аскарова А.Р.; 

 Лауреат III степени – Закирова Амина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского 

муниципального округа Чувашской Республики, педагог Куакалова З.К.; 

Дипломант I степени – Габдрахманов Рузаль, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Набережные 

Челны, педагог Петрова Г.Ш.; 

Дипломант II степени – Хуснутдинова Амилия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чистопольско-Высельская средняя общеобразовательная 

школа» Чистопольского МР РТ, педагог Вахитова З.А.; 

Дипломант II степени – Шарафиева Замира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» Нижнекамского МР РТ, 

педагог Сайфутдинова Н.Н.; 

Дипломант III степени –  Каримова Адиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 



учреждение «Гимназия № 18 с татарским языков обучения – «Галәм» Приволжского района                           

г. Казани, педагог Хуснутдинова Р.Ф.; 

Дипломант III степени – Ибрагимова Малика, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей им. А.М.Булатова г. Кукмор» 

Кукморского МР РТ, педагог Сафронова Э.А.; 

Дипломант III степени – Галиуллина Замира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского МР РТ, педагог Василова 

Э.С. 

(5-6 класс) 

Лауреат II степени – Исмагилов Карим, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Хафизова Л.М.; 

Лауреат III степени – Габдрахимова Амилия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36» Нижнекамского 

МР РТ, педагог Юнусова Г.Р.; 

Лауреат III степени – Хузеева Ясмина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» Нижнекамского МР РТ, педагог 

Сафиуллина В.Р. 

Дипломант I степени – Насыров Ислам, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская средняя общеобразовательная школа № 2» Ютазинского МР РТ, педагог 

Юсупова Р.Р.  

(7-8 класс) 

Гран-При – Муртазина Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 16», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагог Ибятова Р.Н.; 

Лауреат I степени – Фаляхов Булат, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Денискино 

Шенталинского МР Самарской обл., педагог Сатдарова Г.З.; 

Лауреат II степени – Кучанова Асия, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского 

муниципального округа Чувашской Республики, педагог Айзатуллова Р.Р.; 

Лауреат II степени – Халиуллина Адиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Чистопольского МР РТ, педагог 

Гарафутдинова Г.М.; 

Лауреат III степени – Юсупова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского МР РТ, 

педагог Шайхутдинова Г.Н.; 

Лауреат III степени – Абдрахманова Адиля, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» 

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, педагог Айзатуллова Р.Р.; 

Лауреат III степени – Гилязов Айзат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сулеевская средняя общеобразовательная школа им. Р.Г.Галеева» Альметьевского МР 

РТ, педагог Гараева Г.А.; 

Дипломант I степени – Хамидуллин  Алмаз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Двоец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 26» Нижнекамского МР РТ, педагог Сайфутдинова Ф.Х. 

 

 



(9-11 класс)

Лауреат I степени – Гарипова Диля, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 179 – центр образования» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог

Ахметзянова А.Ф.;

Лауреат II степени – Ибрагимова Элина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества» Алькеевского МР РТ, педагог Сафина

Л.Г.;

Лауреат II степени – Хабибрахманов Ильмир, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Нижнеуратьминская средняя общеобразовательная школа»

Нижнекамского МР РТ, педагог Ахметшина Л.М.;

Лауреат III степени – Шарафутдинова Разина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Чутеевская средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого

МР РТ, педагог Хаматшина Л.А.

Номинация «Күк күперендәге татар йолдызлары»

(5-7 лет)

Лауреат I степени – Кутлубулатова Камилла, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 

«Светлячок» г. Набережные Челны, педагоги: Садыкова Р.Ф., Гареева З.Р., Опружак Н.В.;

Лауреат II степени – Гарафиева Асель, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог

Абдуллина Э.С.;

Лауреат II степени – Шакиров Тамерлан, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 87 Золушка» г. Набережные Челны, педагоги:

Гасимова Г.И., Насирова Г.Ш.

Лауреат III степени – Насиров Рамзан, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 87«Золушка» г. Набережные Челны, педагоги:

Насирова Г.Ш., Гасимова Г.И.;

Дипломант I степени – Набиуллина Амилия, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 340» Московского района г. Казани, педагоги:

Хазиева Э.У., Санникова А.А.

(1-4 класс)

Лауреат I степени – Хайруллин Салих, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 18 – «Галәм» Приволжского района г. Казани, педагог Насибуллина Г.Р.;

Лауреат II степени – Ахметова Айгуль, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского МР РТ, педагог Идиятуллина Г.Ю.;

Лауреат II степени – Набиуллин Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №122 им. Ж.А.Зайцевой» Московского района г. Казани, педагоги:

Ибатуллина Р.Р., Валиуллина Р.Р.;

Лауреат III степени – Аминева Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Псякская средняя общеобразовательная школа» Кукморского муниципального

района, педагог Билалова Г.Г.

Номинация «Күңелдәге туган җир»

(5-7 лет)

Лауреат I степени – Усманова Айсылу, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развитие ребенка детский сад № 121 «Сабантуй»

г. Набережные Челны, педагог Салахова Л.Р.;



Лауреат II степени – Бикмаеева Лейсан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Средняя Елюзань» Городищенского 

района Пензенской обл., педагог Богдалова Н.Ш.; 

Лауреат II степени – Шарафиева Амина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Асекеевский детский сад «Солнышко» Асекеевского района 

Оренбургской обл., педагоги: Хабибуллина И.М., Сираева Р.А.; 

Лауреат III степени – Каримова Марьям, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского МР РТ, 

педагог Валиева А.Г.; 

Лауреат III степени – Мисбахова Лейла, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 128 «Шаян» г. Набережные Челны, педагоги: 

Идиятуллина Р.Г., Бикбова Ф.М.; 

Лауреат III степени – Султанова Амелия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Деткий сад № 79 «Вишенка» г. Набережные Челны, педагог 

Мустафина Г.М. 

Дипломант I степени – Вафин Анвар, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 131 «Стрекоза» Приволжского района г. Казани, 

педагоги: Халиуллина З.А., Лабутина А.Г. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Игдисламова Амелия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского МР РТ, педагог Гарипова Г.М.; 

Лауреат II степени – Сагитов Замир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 им. М.Вахитова» г.Набережные Челны, педагог Сагитова А.А.; 

Лауреат II степени – Шакиров Асхат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей имени А.М.Булатова г. Кукмор» Кукморского МР РТ, 

педагог Гилемуллина Л.М.; 

Лауреат III степени – Закирова Элина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 31 имени А.А.Шаповалова» Нижнекамского МР РТ, педагоги: 

Шайхутдинова Р.А., Сафина Д.Ф.;  

Лауреат III степени – Мингалимов Артур, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская гимназия имени М.Е.Сергеева» Нурлатского МР РТ, педагог Садыкова 

Л.И.; 

Лауреат III степени – Газизов Хабиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Яктылык» г. Самара, педагог Тупасова Г.Ф.; 

Лауреат III степени – Хисматуллина Ильсина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Арский дворец школьников» Арского МР РТ, педагог 

Шагиева А.З.; 

Дипломант I степени – Гильмутдинова Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» Нижнекамского МР РТ, 

педагог Сайфутдинова Н.Н.; 

Дипломант II степени – Владимирова Ралина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени А.М.Булатова» Кукморского 

МР РТ, педагог Гилемуллина Л.М.; 

Дипломант II степени – Гильфанова Аида, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная школа № 2» Актанышского МР РТ, 

педагог Ваншина Э.Г.; 



Дипломант III степени – Гиламетдинова Назиля, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская гимназия имени М.Е.Сергеева» Нурлатского МР 

РТ, педагог Мирзаева Л.Х.; 

Дипломант III степени – Хабирова Амиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 31 имени А.А.Шаповалова» Нижнекамского МР РТ, педагоги: 

Шайхутдинова Р.А., Сафина Д.Ф.; 

Дипломант III степени – Ханипова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 62» г. Набережные Челны, педагог Авхадеева И.А. 

(5-6 класс) 

Лауреат I степени – Камалетдинова Камила, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. Ф.Ахмалетдинова с. 

Ахметово» Кушнаренковского муниципального района Республики Башкортостан, педагог 

Сахабутдинова А.Р.; 

Лауреат II степени – Бикулов Булат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа «Яктылык» с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа Самара, педагог Тупасова Г.Ф.; 

Лауреат II степени – Николаева Аниса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества» Зеленодольского МР РТ, педагог Латфуллина 

Г.Р.; 

Лауреат III степени – Абдуллазянов Ильшат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского МР РТ, педагог 

Абдуллазянова Г.Г.; 

Лауреат III степени – Шарафутдинова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова», 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 имени Баки Урманче» 

Нижнекамского МР РТ, педагог Зарипова А.Г. 

(7-8 класс) 

Лауреат I степени – Рамазанова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 31 имени А.А.Шаповалова» Нижнекамского МР РТ, педагог Набиуллина 

Р.Х.; 

Лауреат II степени – Бикчентаева Сумбель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени Мусы Джалиля» Нижнекамского МР РТ, педагог Садыкова С.И.; 

Лауреат II степени – Хайрутдинова Лия, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 141» Советского района г. Казани, педагог Ахмадуллина Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Рахматуллин Данис, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 35» Нижнекамского МР РТ, педагог Гиниятуллина А.Р.; 

Лауреат III степени – Нигматзянов Ильсаф, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 71» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Фатхуллина А.Р. 

 

Номинация «Язмышым минем – Татарстан» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени – Муратова Риана, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Светлячок» г. Набережные Челны, педагоги: 

Садыкова Р.Ф., Гареева З.Р., Опружак Н.В.; 

Лауреат II степени – Хабибуллина Сафина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Кубянский детский сад» Атнинского МР РТ, педагог Гатауллина 

Р.Ф.; 



Лауреат II степени – Хамидуллин Рифат, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 114 «Челнинская мозаика» г. Набережные Челны, 

педагоги: Мавлютова Р.Р., Гараева Л.Х.; 

Лауреат III степени – Габидинова Амина, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 98 «Планета детства» г. Набережные Челны, 

педагоги: Губеева Н.Г., Якупова Г.Ш.; 

Лауреат III степени – Мирхайдарова Ясмина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №16 «Скворушка» г. Набережные Челны, педагоги: 

Зарипова В.М., Гарипова З.Л.; 

Лауреат III степени – Шайдуллина Залина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 47 «Айгуль» г.  Набережные 

Челны, педагог Абзалова Г.Ф.; 

Лауреат III степени – Юнусов Карим, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «АБВГДЕЙКа» Буинского МР РТ, педагоги: Зиатдинова 

Л.А., Сафина Л.А.; 

Дипломант I степени – Абдуллина Тансылу, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 119 «Кроха» г. Набережные Челны, педагоги: 

Сулейманова Д.Г., Гайфуллина А.А.; 

Дипломант II степени – Аглиуллина Зиля, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 41 «Подснежник» 

г.Набережные Челны, педагоги: Фатхуллина З.С., Тугарёва Е.Н.; 

Дипломант II степени – Замалиева Илзия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4 комбинированного вида» 

Балтасинского МР РТ, педагог Марданова А.Р.; 

Дипломант III степени – Миншина Ралина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Йолдыз» г. Набережные Челны, педагоги 

Зиангирова Н.В., Назирова Г.В.; 

Дипломант III степени – Габдулгазизова Асель, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 74 «Айсылу» г. Набережные Челны, педагог 

Хурамшина Ф.Ф.; 

Дипломант III степени – Валиев Нурислам, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского МР РТ, 

педагог Аминова Л.Р.  

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Хабибуллин Арслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алатская основная общеобразовательная школа им. А.О. Ахманова» Высокогорского 

МР РТ, педагог Саликеева Г.С.; 

Лауреат II степени – Самигуллина Зайнап, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского МР РТ, педагог Юсупова Г.А.; 

Лауреат II степени – Камалова Далия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского МР РТ, педагог Габделганиева Ч.М.; 

Лауреат II степени – Шакирова Зиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 18 с татарским языком обучения – «Галәм» г. Казани, педагог 

Насибуллина Г.Р.;  

Лауреат III степени – Галимова Саида, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 90» Советского района г. Казани, педагог Ибрагимова Л.З.; 

Лауреат III степени – Фролова Зифа, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского МР РТ, педагог Юсупова Г.А.; 



Лауреат III степени – Халикова Марьям, муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 

МР РТ, педагог Ибатуллина Л.И.; 

Дипломант I степени – Фахриев Самат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Новый» Тукаевского МР РТ, педагог 

Яхина С.Ф.; 

Дипломант II степени – Галимова Аиша, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Набережные Челны, педагог Закирова 

Л.В.; 

Дипломант II степени – Зайнутдинова Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Иске-Казанская основная общеобразовательная школа» 

Высокогорского МР РТ, педагог Гимадеева Р.Р.; 

Дипломант III степени – Хайрутдинова Амина, автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация «Академия образования Сократ Будущего» Советского района           

г. Казани, педагог Петухова Н.А.; 

Дипломант III степени – Нуриева Сагида, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 имени Мулланура Вахитова» г. Набережные Челны, педагог Газизова 

Я.Г. 

(5-6 класс) 

Лауреат I степени – Мустафин Дамир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского МР РТ, педагог Осипова Г.Т.; 

Лауреат II степени – Надеева Нелли, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова г. Кукмор» Кукморского МР РТ, педагог 

Гайнутдинова Н.Х.;  

Лауреат III степени – Усманова Амалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского МР РТ, педагог Шарапова Н.Н.; 

Дипломант I степени – Рахманов Амиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» Нижнекамского МР РТ, педагог 

Исмагилова И.Г. 

 

Номинация «Син сазыңны уйнадың» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени – Габутдинов Нияз, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 «Веселинка»                                        

г. Набережные Челны, педагоги: Габутдинова Г.И., Габдрахимова Г.Р., Файзиева Р.Х.; 

Лауреат II степени – Хабибуллин Аяз, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Арский детский сад № 1» Арского МР РТ, педагоги: Шамсутдинова 

Г.Р., Гильмутдинова А.Г.; 

Дипломант I степени – Набиуллин Аскар, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 340» Московского района г. Казани, педагоги: 

Шибалова Н.В., Хабирова Л.Э. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Тухфатуллина Диляра, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Атнинская детская школа искусств» Атнинского МР 

РТ, педагог Сафиуллиина Г.Ф.; 

Лауреат II степени – Исмагилова Аиша, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей «Инноватика» с. Усады Лаишевского МР РТ, педагог 

Хайруллина Т.А.;  



Лауреат II степени – Хасанов Самир, муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени

И.Х.Садыкова», муниципальное бюджетное общеобщеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 29» Нижнекамского МР РТ, педагоги: Галимова З.К., Гимадиева

Р.Н.;

Лауреат II степени – Шавалиев Самир, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Каратунская средняя общеобразовательная школа» Апастовского МР РТ, педагог

Шавалиева Р.Х.;

Лауреат III степени – Абдуллина Ясмина, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 18 – «Галәм» Приволжского района г. Казани, педагог Насибуллина Г.Р.;

Лауреат III степени – Нургалиев Муса, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пос. Новый» Тукаевского МР РТ, педагог

Махянова Л.Л.;

Лауреат III степени – Харисов Амирхан, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Байлянгарская средняя общеобразовательная школа» Кукморского МР РТ, педагог

Абдуллина Г.Р.;

Дипломант I степени – Ибрагимов Салават, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Cредняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным

изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог Минсафина Ф.Н.;

Дипломант II степени – Харисова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №31 им. А.А.Шаповалова», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х.Садыкова», 

педагоги: Гилмиева Э.И., Шайхутдинова Р.А.

Номинация «Татар теле»

(5-7 лет)

Лауреат I степени – Замалиева Ильзия, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог

Юсупова Г.А.;

Лауреат II степени – Валиева Замира, муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 109 «Курай» г. Набережные Челны, педагоги:

Сибгаева Л.А., Калимуллина Л.М.;

Лауреат II степени – Нуриева Камиля, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Подсолнушек» г. Набережные Челны, педагог

Сабирова Л.Р.;

Лауреат III степени – Гарипова Мадина, муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 107 «Салават купере» г. Набережные Челны, педагоги: Галимова

И.А., Асылова М.М.;

Лауреат III степени – Сафина Лиана, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского МР РТ,

педагог Нигъматуллина З.Г.;

Лауреат III степени – Габдрахманова Залида, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог

Гильмуллина А.У.;

Дипломант I степени – Ибраева Риана, муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 87» Нижнекамского МР РТ,

педагог Зарипова А.Х.;

Дипломант II степени – Сафин Нариман, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 129 «Белоснежка» г. Набережные Челны, педагог

Хафизова Г.М.;



Дипломант II степени – Ахметова Исламия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Ципьинский детский сад комбинированного вида» Балтасинского 

МР РТ, педагоги: Халилова Э.Ш., Гарифуллина М.И., Сафиуллина Э.Ф. 

Дипломант III степени – Гараева Азалия, МАДОУ «Детский сад № 345» Московского района 

г. Казани, педагог Сушенцева А.А.; 

Дипломант III степени – Хаертдинова Наиля, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 29 «Березка» г. Набережные Челны, педагоги: Галеева 

Г.Г., Ибрагимова Л.З., Тютюкина О.А., Хафизова И.Р.; 

Дипломант III степени – Яфизова Айсылу, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Стародрожжановский детский сад № 1 «Солнышко» 

Дрожжановского МР РТ, педагог Ильязова Ф.А.; 

Дипломант III степени – Гайсина Малика, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 9 «Салават купере»  

Азнакаевского МР РТ, педагог Кадырова Г.Т. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Нафикова Нурия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 18 – «Галәм» Приволжского района г. Казани, педагог Насибуллина Г.Р.; 

Лауреат I степени – Галиахметов Раяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Митряевская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского МР РТ, педагог 

Гимранова Г.В.; 

Лауреат II степени – Ярмолюк Амира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» Нижнекамского МР РТ, педагог Мухамедшина Р.И.; 

 Лауреат II степени – Гаянова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная школа № 2» Актанышского МР РТ, 

педагог Ваншина Э.Г.; 

Лауреат III степени – Гарифуллина Сафина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» 

Балтасинского МР РТ, педагог Юсупова Г.А.; 

Лауреат III степени – Габдуллина Дина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» Нижнекамского МР РТ, педагог Маннапова Э.М.; 

Лауреат III степени – Шавалиева Надия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского МР РТ, 

Шайхутдинова Г.Н.; 

Дипломант I степени – Ярмиева Лейсан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Набережные Челны, педагог 

Гиззатуллина Г.Ф.; 

Дипломант II степени – Каюмов Рифат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 – Центр образования» Советского района г. Казани, педагог Имаева 

Р.Р.; 

Дипломант II степени – Миннегулова Марьям, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» Нижнекамского МР РТ, 

педагог Загрутдинова Н.М.; 

Дипломант III степени – Гаянов Раяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная школа № 2» Актанышского МР РТ, 

педагог Мингазова Р.К.; 

Дипломант III степени – Ахметзянова Марьям, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» 

Советского района г. Казани, педагоги: Залялиева А.А., Фатыхова Р.Ф.; 



Дипломант III степени – Гиниятова Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 – Центр образования» Советского района                            

г. Казани, педагог Имаева Р.Р.; 

Дипломант III степени – Валиева Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Набережные Челны, педагог 

Минабутдинова Д.Р. 

Номинация «Туган тел» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени – Юнусова Лейла, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 112 «Мозаика» г. Набережные Челны, педагог 

Закирова Л.З.;  

Лауреат II степени – Валиуллина Азалия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Йолдыз» г. Набережные Челны, педагоги: 

Зиангирова Н.В., Назирова Г.В.;  

Лауреат II степени – Шайдуллин Сайдаш, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Нармонский детский сад «Солнышко» Лаишевского МР РТ, педагог 

Ибнеева Р.Р.; 

Лауреат III степени – Искандаров Марат, муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение 

«Елпачихинский детский сад» Бардымского муниципального округа Пермского края, педагог 

Иртуганова Г.М.; 

Лауреат III степени – Кожевникова Рахима, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Средняя Елюзань» 

Городищенского района Пензенской обл., педагог Бараева М.М.; 

Лауреат III степени – Сиразетдинова Тансылу, филиал муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения «Байлянгарская средняя общеобразовательная 

школа» – «Детский сад» Кукморского МР РТ, педагог Доминова Г.Ф.; 

Дипломант I степени – Зайнутдинов Амиран, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Родничок» поселка городского типа Куйбышевский 

Затон» Камско-Устинского МР РТ, педагог Миннуллина Д.А.; 

Дипломант II степени – Мохамова Адиля, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 2 с. Актаныш» Актанышского МР РТ, педагог 

Лотфуллина Л.Г.; 

Дипломант II степени – Гильмуллина Аделина, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 4» Балтасинского МР РТ, педагог 

Гильмуллина А.У.; 

Дипломант III степени – Бадртдинов Искәндәр, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад № 6 «Незабудка» г. Набережные Челны, педагоги: 

Салихова Э.А., Мазитова Р.И.; 

Дипломант III степени – Дебердеева Марьям, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Средняя Елюзань» 

Городищенского района Пензенской обл., педагог Богдалова Н.Ш.; 

Дипломант III степени – Фазулзянов Ислам, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Усадский детский сад «Умные дети» Лаишевского МР РТ, 

педагог Семёнова А.С.; 

Дипломант III степени – Хайруллина Айзиля, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 34 «Чебурашка» 

Альметьевского МР РТ, педагоги: Шарафутдинова Г.Р., Шангараева А.Т.; 



Дипломант III степени – Шамсутдинова Амира, Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Асекеевский детский сад "Солнышко"» Асекеевского района 

Оренбургской обл., педагоги: Хабибуллина И.М., Сираева Р.А. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Габдрахманов Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского МР РТ, педагог 

Юсупова Г.А.; 

Лауреат II степени – Фаляхова Залия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская средняя общеобразовательная школа” Сабинского МР РТ, педагоги: 

Галимова А.Ф., Нагимова А.Г.; 

Лауреат II степени – Шарифуллина Тансылу, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 90» Советского района г. Казани, педагог 

Ибрагимова Л.З.; 

Лауреат III степени – Шарафутдинов Амир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7 имени Л.Х. Багаутдиновой»                                

г. Набережные Челны, педагог Ибрагимова В.Р.; 

Лауреат III степени – Самикова Малика, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 18 – "Галәм"» Приволжского района г. Казани, педагог Насибуллина Г.Р.; 

Лауреат III степени – Сафин Зиннат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского МР РТ, педагог Василова 

Э.С.; 

Лауреат III степени – Ибрагимова Инзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» Балтасинского МР РТ, педагог 

Шафигуллина З.Г.; 

Дипломант I степени – Бадертдинова Аделина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Нижнекамского 

МР РТ, педагог Насртдинова Г.С.; 

Дипломант II степени – Авхадиева Амиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского   МР РТ, 

педагог Селящева Н.С.; 

Дипломант II степени – Макулова Мадина, филиал муниципального автономного 

общеобразовательное учреждение «Староалександровская средняя общеобразовательная школа им. 

Калиева А.М.», «Карбанская основная общеобразовательная школа им. Неатбакова Х.А.» 

Ярковского района Тюменской обл., педагог Бикшанова Г.Ш.; 

Дипломант II степени – Шаяхметова Эмилия, филиал муниципального автономного 

общеобразовательное учреждение «Староалександровская средняя общеобразовательная школа им. 

Калиева А.М.», «Карбанская основная общеобразовательная школа им. Неатбакова Х.А.» 

Ярковского района Тюменской обл., педагог Бикшанова Г.Ш.; 

Дипломант III степени – Насибуллин Камиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» Нижнекамского МР РТ, педагог Мухамедшина 

Р.И.; 

Дипломант III степени – Абдуллина Малика, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Набережные 

Челны, педагог Минабутдинова Д.Р.;  

Дипломант III степени – Гарипова Лейсан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Иске-Казанская основная общеобразовательная школа» Высокогорского МР РТ, 

педагог Гимадеева Р.Р.; 



Дипломант III степени – Кашапова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Гареева З.С. 

(5-6 класс) 

Лауреат I степени – Логинов Раиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7 имени Л.Х. Багаутдиновой»                          

г. Набережные Челны, педагог Мингазова И.И.; 

Лауреат II степени – Абжалимова Самира, филиал муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Орошаемый» Дергачевского района 

Саратовской обл., педагог Аитова И.И.; 

Лауреат II степени – Валиев Гаяз, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского МР РТ, педагог Ханафиева С.К.; 

Лауреат III степени – Акчурин Дамир, филиал муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Орошаемый» с. Сафаровка Дергачевского 

района Саратовской обл., педагог Аитова И.И.; 

Лауреат III степени – Камалиева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского МР РТ, педагог Низамиева Д.И.; 

Лауреат III степени – Шайдуллин Аскар, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская средняя общеобразовательная школа» Сабинского МР РТ, педагог 

Назипова Х.С.; 

Дипломант I степени –  Гараева Саида, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 18 «Галәм», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани, педагоги: Гарифуллина 

Г.И., Васельева А.А.; 

Дипломант II степени – Афлятунов Ильгиз, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чубуклинская основная общеобразовательная школа» 

Заинского МР РТ, педагог Мирсаитова Л.Г.; 

Дипломант II степени – Гараева Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 18 «Галәм» Приволжского района г.Казани, педагог Насибуллина Г.Р; 

Дипломант III степени – Вафина Сафия, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 10» Альметьевского МР РТ, педагог Фарукшина Г.К.; 

Дипломант III степени – Сафина Рамина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-Чаллы» г. Набережные Челны, педагог 

Камаева Э.Р.; 

Дипломант III степени – Гадельшин Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-Чаллы» г. Набережные Челны, педагог 

Набиуллина Л.Н. 

(7-8 класс) 

Лауреат I степени – Сабирзянова Наргиза, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского МР РТ, педагог Юсупова Г.А.; 

Лауреат II степени – Ситдиков Раяз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского МР РТ, педагог 

Ситдикова Ч.А.; 

Лауреат II степени – Шакирова Айсылу, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Адымнар – Нижнекамск» Нижнекамского МР РТ, педагог Зайдуллина Э.Ф.; 

Лауреат III степени – Загидуллина Илюза, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 112» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Гараева А.В.; 



Лауреат III степени – Хасанова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Нижнекамского МР РТ, педагог 

Сибгатуллина Г.Г.; 

Дипломант I степени – Садриева Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кушманская основная общеобразовательная школа имени Абрара Сагиди» 

Кайбицкого МР РТ, педагог Салахова Ф.Д. 

(9-11 класс) 

Лауреат I степени – Даминова Аниса, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 141», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани, 

педагоги: Науметова Г.Р., Гарифуллина Л.Г.; 

Лауреат I степени – Хаертдинов Анвар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Гареева З.С.; 

Лауреат II степени – Валиева Адиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Чубар Абдуллово» Азнакаевского МР РТ, 

педагог Фатхетдинова А.Ф.; 

Лауреат II степени – Ситдикова Лилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Калмашская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского МР РТ, педагог 

Сагирова Ф.С. 

 

Номинация «Татар теленә мәхәббәт» 

(5-7 лет) 

Лауреат I степени – Кирилов Ростислав, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка» Заинского МР РТ, педагог 

Григорьева В.В.; 

Лауреат II степени – Фёдоров Фёдор, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Хозесановский детский сад «Алёнушка» Кайбицкого МР РТ, 

педагог Мурсякова В.Н. 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Пушина София, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»                                        

г. Набережные Челны, педагог Хамзина М.Д.; 

Лауреат II степени – Калинин Арсений, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 29» Нижнекамского МР РТ, педагоги: Галимова З.К., Давлетшина Г.Х.; 

Лауреат II степени – Вдовин Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия «Мирас» Менделевского МР РТ, педагоги: Шагабиева Д.М., 

Муллахметова Л.Т.;  

Лауреат III степени – Деева Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Светлоозёрская основная общеобразовательная школа» Заинского МР РТ, педагог 

Мишеева Л.М.; 

Лауреат III степени – Рустамджонзода Сабрина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большеполянская основная общеобразовательная школа» 

Алексеевского МР РТ, педагог Шагиева Г.И.; 



Лауреат III степени – Сусликова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Староильдеряковская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского МР РТ, 

педагог Мухутдинова Г.Р.; 

Дипломант I степени – Холмуратова Лола, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 161» Советского района                    

г. Казани, педагог Халиуллина Л.Р.; 

Дипломант II степени – Афонина Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Зеленодольского МР РТ, педагог 

Сибгатуллина Р.Д.; 

Дипломант II степени – Грузан Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ижевская средняя общеобразовательная школа» Менделеевского МР РТ, педагог 

Тухбатова Ч.И. 

(7-8 класс) 

Лауреат II степени – Гвоздиков Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Русско-Акташская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского МР РТ, 

педагог Вафина Г.Ш.; 

Лауреат III степени – Волкова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова»  

Нижнекамского МР РТ, педагог Сафиуллина Л.И. 

 

Номинация «Сәламәтлекләре чикле балалар» 

(1-4 класс) 

Лауреат I степени – Караморкина Даяна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа – интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского МР РТ, педагог Сабирова Н.К.; 

Лауреат II степени – Садреев Абдуррахман, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени  Мусы Джалиля» Нижнекамского МР РТ, 

педагог Минегалиева Л.Р.; 

Лауреат III степени – Алиев Самир, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского МР РТ, педагог Валиуллина Ф.Я.; 

Лауреат III степени – Маклакова Кристина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Заинская школа № 9 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Заинского МР РТ, педагог Хайрутдиова Р.З.; 

Лауреат III степени – Шайхетдинова Амина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского МР РТ, педагог Шарипова И.Н. 

(5-6 класс) 

Лауреат I степени – Исмагилова Илсия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Юлсубинская основная общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского МР РТ, 

педагог Каримуллина И.И.; 

Лауреат II степени – Долгова Снежана, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского МР РТ, педагог Гурьянова Р.И.; 

Лауреат II степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого МР РТ, педагог Карипова И.И.; 



Лауреат III степени – Батаева Милена, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с ограниченными возможностями здоровья»

Нижнекамского МР РТ, педагог Савельева И.П.;

Лауреат III степени – Валишина Альбина, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с ограниченными возможностями здоровья»

Нижнекамского МР РТ, педагог Савельева И.П.;

Лауреат III степени – Мочалина Лариса, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Такталачукская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями

здоровья» Актанышского МР РТ, педагог Набиева А.Г.;

Лауреат III степени – Каримуллина Дильбар, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Новокинерская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Арского МР РТ, педагог Габделахатова М.А.;

Лауреат III степени – Сорокин Георгий, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Заинская школа № 9 для детей с ограниченными возможностями здоровья» Заинского

МР РТ » Заинского МР РТ, педагог Хайрутдиова  Р.З.

(7-8 класс)

Лауреат I степени – Удашев Кирилл, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с ограниченными возможностями здоровья»

Нижнекамского МР РТ, педагог Хисматуллина Л.Р.;

Лауреат II степени – Саляхиев Ильяс, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями

здоровья» Арского МР РТ, педагог Гайнуллина А.Ф.;

Лауреат III степени – Ризванова Зульфина, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа для детей с ограниченными возможностями

здоровья» Сабинского МР РТ, педагог Гаттарова Р.В.

(9-11 класс)

Лауреат I степени – Михайлова Василя, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»

Сабинского МР РТ, педагог Ахметзянова А.А.;

Лауреат III степени – Усанова Александра, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Муслюмовского МР РТ, педагог Ильясова З.Р.

Номинация «Идел буе моңлы ил»

(педагоги)

Лауреат I степени – Зайнуллина А.М., муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Староибрайкинская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского МР РТ;

Лауреат II степени – Низамутдинова Ю.Р., муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова» Кукморского МР РТ;

Лауреат II степени – Янгуразова А.Ю., муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Средняя Елюзань» Городищенского

района Пензенской обл.

Номинация «Күк күперендәге татар йолдызлары»

(педагоги)

Лауреат II степени – Ахметянова Э.Г., муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны;



Лауреат II степени – Нургаянова Г.З., муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Псякская средняя общеобразовательная школа» Кукморского МР РТ; 

Лауреат III степени – Кашапова И.Н., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа» Сабинского МР РТ; 

Лауреат III степени – Хайрутдинова Р.З., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заинская школа № 9 для детей с ограниченными возможностями здоровья» Заинского 

МР РТ. 

Номинация «Күңелдәге туган җир» 

(педагоги) 

Лауреат I степени – Исмагилова И.Г., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением английского 

языка» Нижнекамского МР РТ; 

Лауреат III степени – Миннулина Д.А., муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад "Родничок" пгт. Куйбышевский Затон» Камско-

Устьинского МР РТ; 

Лауреат III степени – Шарипзянова Р.Р., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Альметьевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Альметьевского МР РТ. 

Номинация «Безнең тарих – безнең горурлык» 

(педагоги) 

Лауреат I степени – Хаматвалеева К.Г., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большеелгинская средняя общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского МР РТ; 

Лауреат II степени – Билалова Г.Г., муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Псякская средняя общеобразовательная школа» Кукморского МР РТ; 

Лауреат III степени – Загидуллина Г.В., муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчество» Арского МР РТ. 

 

Номинация «Туган тел» 

(педагоги) 

Лауреат I степени – Сабитова Л.М., государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский политехнический техникум» Альметьевского МР РТ; 

Лауреат I степени – Сириева И.Р., муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 147» Авиастроительного района г. Казани; 

Лауреат II степени – Абитова Я.С., муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 9» Московского района г.Казани; 

Лауреат II степени – Назмиева Д.И., муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад  № 2 «Рябинка» Бавлинского МР РТ; 

Лауреат II степени – Нуруллина Р.И., муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Староибрайкинская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского МР РТ; 

Лауреат III степени – Бариева Д.В., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей имени Г. Курсави» Арского МР РТ; 

Лауреат III степени – Хафизова Г.В., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Бавлинского МР РТ; 

Лауреат III степени – Сагирова Ф.С., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Калмашская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского МР РТ.  

 


